РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«КУКНУР ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КУКНУРСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2018 года   № 08
Об утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств  муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в целях оздоровления муниципальных финансов в 2018 году
В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, администрация муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

          1.Утвердить План мероприятий по консолидации бюджетных средств  муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в целях оздоровления муниципальных финансов в 2018 году (далее – План) согласно приложению.

2.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение»                                      Н.А.Конакова
План мероприятий по консолидации бюджетных средств муниципального образования «Сернурский муниципальный район» в целях оздоровления муниципальных финансов

в 2018 году по Кукнурской сельской администрации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	срок реализации
	целевой показатель
	2018 год
	% исполнения

	план
	факт

	1
	1.Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	тыс.рублей
	1,0
	0

	1.2.
	Включение в прогнозный план (программу) приватизации дополнительных объектов приватизации
	Администрация городского и сельских поселений
	Апрель
	тыс.рублей
	0
	0
	0

	1.3.
	Проведение мероприятий по приватизации жилья
	Администрация городского и сельских поселений
	ежегодно
	тыс.рублей
	1,0
	0
	0

	1.4.
	Вовлечение в хозяйственный оборот невостребованных земельных долей и сдача их в аренду
	Администрация городского и сельских поселений
	Ежегодно
	тыс.рублей
	0
	0

	1.5.
	Формирование новых земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности МО «Сернурский муниципальный район»
	МУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района», администрация сельского поселения
	Ежегодно
	тыс.рублей
	0
	0

	1.6.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности, выявление неиспользуемого или неэффективно используемого имущества, определение его использования, тыс. рублей.
	МУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сернурского муниципального района», администрация сельского поселения
	Ежегодно
	тыс.рублей
	0
	0

	2
	Меры по оптимизации расходов

	тыс.рублей

	2.1.
	Муниципальная служба

	2.1.1.
	Соблюдение нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, установленных Постановлением Правительства Республики Марий Эл ежегодно
	Органы исполнительной власти МО «Сернурский муниципальный район»
	Ежегодно
	%
	Не более 100,0
	Не более 100,0

	2.2.
	Совершенствование системы закупок, проведение оптимизационных мероприятий для муниципальных нужд

	2.2.1.
	Проведение оптимизационных мероприятий, в том числе сокращение и оптимизация расходов на содержание муниципальных учреждений
	Администрация городского и сельских поселений
	2018 г.
	тыс.рублей
	0
	0

	ИТОГО (раздел 1 + раздел 2)

	1,0
	0
	0